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Styrelsen för Stiftelsen ChildX får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2024.
 
Förvaltningsberättelse
 
Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp
i hela kronor (kr). 
 
 
Allmänt om verksamheten
ChildX är en stiftelse vars syfte är att främja barns rättigheter samt att förhindra och förebygga övergrepp
och utnyttjande av barn. ChildX har sitt säte i Stockholm. Verksamheten grundades 2014 och är verksam
både i Sverige och internationellt. ChildX har ett 90-konto tilldelat av Svensk insamlingskontroll samt är
medlemmar i Giva Sverige. 
 
Stiftelsens syfte och ändamål
Vår vision är en värld fri från människohandel och andra former av kommersiell sexuell exploatering av
barn. 
 
I Sverige utsätts 36 000 barn för kommersiell sexuell exploatering varje år. 
 
ChildX arbetar för att stoppa kommersiell sexuell exploatering av barn, det vill säga sexuella övergrepp
mot barn där förövaren använder betalning eller annan form av ersättning som ett av sina maktmedel. 
 
Vår mission är att skapa ett samhälle där kommersiell sexuell exploatering av barn inte tolereras. Där
offer får stöd och sina rättigheter uppfyllda, där gärningsmän ställs till svars och där preventivt arbete
bedrivs för att förebygga framtida övergrepp. 
 
Vårt arbete sker genom kunskapshöjande initiativ, fältbyggande arbete och påverkan. 
 
 
Betydande samarbeten
Det ligger i ChildX främsta intresse att arbeta tillsammans med andra för att uppnå vår vision och våra
mål. Vårt arbete finansieras främst av stiftelser och fonder. Betydande samarbeten är bland annat
Stenbecks stiftelse, Sophie Stenbeck Family Foundation, Allmänna Arvsfonden, OAK Foundation och
World Childhood Foundation. Företag såsom Nord DDB har bidragit med viktigt probono-arbete under
året. 
 
 
Insamlingssätt och ändamålsbestämda medel
 
Under verksamhetsåret har vi intensifierat arbetet med att öka insamlingen från olika källor, såsom från
privatpersoner, företag, filantroper, stiftelser och myndigheter. För att säkerställa framgångsrik insamling
har vi fokuserat på att höja kännedomen om vår organisation, genom rikstäckande kampanjer med
synlighet i tryckt media och sociala medier. Samt tagit fram underlag och strategier för insamlingsarbetet.
 
Stiftelsen har en insamlingsstrategi som syftar till att öka intäkterna till kärnverksamheten genom icke
öronmärkta gåvor. Ändamålsbestämda medel, såsom t.ex. via projektbidrag välkomnas också som ett sätt
att testa utvecklingsprojekt med syfte att i förlängningen integreras i den ordinarie verksamheten.
Stiftelsen tar emot ändamålsbestämda medel från exempelvis Allmänna Arvsfonden, Childhood och
mindre stiftelser.
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Viktiga externa faktorer som påverkar organisationen (risker och osäkerhetsfaktorer) 
 
Det rådande ekonomiska klimatet i Sverige har inneburit utmaningar i arbetet med att engagera företag
och privatpersoner till att ge ekonomiskt stöd till verksamheten. Trots kontinuerliga insatser för att
kommunicera verksamhetens ändamål och effekterna av ekonomiska bidrag, har det varit svårt att
mobilisera stöd. 
 
Våra långsiktiga mål för systemförändring är: 
1. Ett långsiktigt och effektivt förebyggande arbete för att motverka kommersialiseringen av kvinnors,
flickors och andras kroppar  
2. Ett väl utvecklat, proaktivt och samordnat identifierande arbete av barn som utsätts för kommersiell
sexuell exploatering såväl off- som online
3. Ett holistiskt stödsystem där barnrättsperspektivet genomsyrar alla stöd- och skyddsinsatser för barn
som utsätts 
4. Ett starkt och likvärdigt straffrättsligt skydd mot sexuellt vald för alla barn upp till 18 år
5. Att erfarenheter och kunskap från personer som överlevt människohandel och/eller kommersiell
sexuell exploatering av barn tas på allvar och utgör grunden för samhällets åtgärder 

 
Väsentliga händelser under räkenskapsåret
 
Viktiga förändringar i verksamheten
Under 2024 har stiftelsen utvecklat en ny verksamhetsstrategi för de kommande fem åren. Strategin
prioriterar ett fokuserat arbetssätt med tydliga flaggskeppsaktiviteter. En ny förändringsmodell har tagits
fram med följande fyra prioriterade områden: “Data, forskning, policy”, “Framsyn”, “Engagemang och
påverkan” samt “Kunskapsökning”. 
 
Under året har vi mottagit två stora bidrag från Allmänna Arvsfonden: Mer än överlevare (ca. 7,5 MSEK)
och Identifiera flera tilläggsansökan (ca 2,3 MSEK). 
 
Uppsägning av väsentliga bidrag 
Huvudpartnern HMD stiftelse Care About The Children avslutade sin verksamhet vid årsskiftet
2023/2024. Detta innebar ett bortfall om cirka 1-1,5 MSEK i årligt stöd till ChildX internationella
verksamhet. För att optimera organisationens resurser och anpassa bemanningen till rådande behov
genomfördes en omstrukturering och en person sades upp på grund av arbetsbrist.
 
Väsentliga personalförändringar
Inom ramen för projektet "Mer än överlevare" har en projektledare anställts på heltid. Genom beviljade
medel från Allmänna Arvsfonden har ytterligare två personer kunnat anställas inom projektet Identifiera
flera, motsvarande totalt 75% tjänst. 
 
Väsentliga händelser/aktiviteter under året 
Under 2024 har vi arbetat med kunskapshöjande arbete, påverkansarbete och fältbyggande insatser för att
uppnå våra långsiktiga mål för systemförändring. Det innefattar bland annat aktiviteter såsom en
nationell konferens, en kampanj "Unusual Suspects”, en ny rapport om stödsystemet samt att vi delat ut
ChildX Award till en internationell metod för ökad upptäckt/identifiering av barn, samt påverkansarbete
genom möten och dialoger med beslutsfattare och yrkesverksamma. 
 
Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut
Inga väsentliga händelser har inträffat efter räkenskapsårets slut.
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Inga väsentliga händelser har inträffat efter räkenskapsårets slut.

 
Finansiella instrument
Placeringspolicy
Stiftelsen har som policy att placera i finansiella placeringar med låg risk. Tillåtna investeringar
inkluderar företagskonton, sparkonton med rörlig ränta och fasträntekonton med olika bindningstider. 
 
 
Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer
 
Framtida organisationsutveckling och projekt
Under 2024 har ChildX avslutat strategin för 2022-2024 och tagit fram en ny strategi “Leading the
Change” för 2025-2030. Vårt fokus förblir att aktivt arbeta för att stoppa människohandel och sexuell
exploatering av barn. Vi gör detta genom: 
 
1. Samverkan och partnerskap: ChildX unika förmåga att samla och mobilisera externa partners har lett
till att vi etablerat oss som en stark samarbetspartner inom civilsamhället, över sektorsgränser och
internationellt. Vi sätter alltid samverkan och systemförändring före organisationen. 
 
2. Data forskning och policy: För att möjliggöra omfattande påverkan i systemet är det nödvändigt att
ChildX regelbundet samlar in och analyserar data. Under 2025 kommer vi bland annat att ta fram en
rapport med nya siffror om utbreddheten av kommersiell sexuell exploatering i Sverige 
 
3. Framsyn: Genom att aktivt forma framtiden, istället för att passivt reagera på den, kan vi proaktivt
möta de utmaningar som ligger framför oss. Under 2025 kommer vi arbeta upp intern kompetens om
framsyn och ta fram framtidsscenarier. 
 
4. Engagemang och påverkan: ChildX påverkansarbete är helt avgörande för vår framgång i kampen mot
kommersiell sexuell exploatering av barn och unga. År 2025 fokuserar vi på våra tre prioriterade
politiska områden: 1. Ett starkt och likvärdigt straffrättsligt skydd, 2. Blockera digitala bordeller i
Sverige, 3. Ett holistiskt stödsystem. 
 
5. Kunskapsökning: Bristen på medvetenhet kring frågan hindrar framsteg, både politiskt och i samhället
i stort. Under året kommer vi att lansera en kampanj om grooming riktad mot vårdnadshavare. Samt
lansera dialogstöd och vägledning till yrkesverksamma och vårdnadshavare. 
 
 
Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer
ChildX verksamhet är i huvudsak finansierad genom ett fåtal stora stiftelser, vilket medför en risk för
minskade intäkter om dessa skulle förändras. Verksamheten har en stor andel fasta kostnader, främst i
form av personalkostnader och hyra, vilket ökar sårbarheten vid eventuella minskade intäkter. 
 
Den rådande ekonomiska situationen och en osäker omvärld utgör också en risk. Privatpersoner och
företag kan få minskade resurser, vilket kan påverka deras vilja och möjlighet att bidra. Det finns även en
risk att ChildX fråga prioriteras bort när givare väljer vilka organisationer de vill stötta. 
 
För att hantera de finansiella riskerna arbetar ChildX med tydlig budgetering och månatlig uppföljning.
En intern målsättning för Eget Kapital finns, vilken anger att Eget Kapital ska uppgå till mellan 15-20%
av omsättningen. Detta skapar en buffert som minskar sårbarheten för intäktsminskningar och möjliggör
ett mer långsiktigt arbete. Därtill för att minska risk arbetar ChildX aktivt med att bredda
finansieringsbasen. Under 2025 investerar vi i att bygga upp en bas av månadsgivare och skapa närmare
samarbeten med filantroper och fler stiftelser. En ny partnerskapsfilosofi och ett nytt koncept för
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samarbeten med filantroper och fler stiftelser. En ny partnerskapsfilosofi och ett nytt koncept för

månadsgivare ("förändringsledare") har tagits fram för att effektivisera detta arbete. 
 
Den nya verksamhetsstrategin medför både möjligheter och risker. ChildX är dock beredda att anpassa
strategin om förutsättningarna ändras. Genomförandet av den nya strategin kräver därtill resurser, till
exempel för personalens omställning. Det handlar dels bland annat om kompetensutveckling för
personalen. 
 
 
 
Hållbarhetsupplysningar
 
Miljömässig hållbarhet
ChildX har en hållbarhetspolicy för att minimera sin miljöpåverkan inom områden som resor, energi,
material, avfall och mat. Vi prioriterar exempelvis vegetarisk mat, tågresor och digital
informationsspridning. 
 
Arbetsmiljö
ChildX värnar om en god arbetsmiljö med en systematisk arbetsmiljöplan. Medarbetare får stöd för att
skapa en bra fysisk arbetsmiljö och har möjlighet till flexibel arbetsplats. Kontinuerlig
kompetensutveckling prioriteras och under 2024 har fokus legat på att utveckla en traumamedveten
arbetsplats.
 
Jämställdhet, mångfald och inkludering
Jämställdhet är centralt i ChildX arbete. En uppförandekod finns för att motverka trakasserier och
diskriminering. Onboardingprocessen är utformad för att skapa en inkluderande arbetsmiljö. ChildX
strävar efter att öka mångfalden i arbetsgruppen. Vi erbjuder utbildning på temat. 
 
Agenda 2030
ChildX bidrar till Agenda 2030, särskilt mål 16.2 (skydd av barn), 5.2 (jämställdhet) och 17.7
(samarbete). 
 
Kollektivavtal
Utredning pågår, beslut tas under första kvartalet 2025. 
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Förvaltning
 
Styrelsen
ChildX leds av en styrelse. Styrelsen har haft fyra ordinarie möten under verksamhetsåret och ett
årsmöte. Nedan redovisas de personer som suttit i styrelsen under verksamhetsåret (gällande från
2023-03-01) samt deras närvaro.
 
• Jacob Flärdh, styrelseordförande (5/5)
• Britta Holmberg (4/5)
• Hugo Stenbeck (4/5)
• Malin Olander (5/5)
• Sara Damber (4/5)
• Therese von Blixen-Finecke (4/5)
 
• Sophie Stenbeck, suppleant
 
Ordförande Jacob Flärdh erhåller ersättning som arvoderad på 50% sedan 2024-06-01. I övrigt är
styrelsens arbete utan arvode.
 
På årsmötet avtackades Daniel Olsson och Merly Åsbogård. På styrelsemötet i oktober avtackades Sara
Damber, och i december Therese Von Blixen-Finecke. 
 
Valberedning
Sara Damber
 
Kansli
Stiftelsens ChildX kansli har under 2024 letts av generalsekreteraren Ida Östensson i samråd med
operativ chef Sara Hugosson. 
 
Revisor
Maneki Revision AB, Martin Hedlund
 
 
Flerårsöversikt (tkr) 2024 2023 2022 2020/21  
    (18 mån)  
Stiftelsens intäkter 11 048 11 283 9 535 10 226  
Resultat efter finansiella poster 274 276 -8 1 336  
Eget kapital 2 112 1 854 1 578 1 586  
Intäkternas andel i % som går till
ändamålet 87 89 91 93  
      

Stiftelsens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.
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Resultaträkning Not 2024-01-01

-2024-12-31
2023-01-01

-2023-12-31  
 

Stiftelsens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

Stiftelsens intäkter      
Nettoomsättning  90 772  0  
Gåvor 2 502 650  232 357  
Bidrag 3 10 418 818  11 054 503  
Övriga intäkter  35 324  34 982  
  11 047 564  11 321 842  
Stiftelsens kostnader 4, 5     
Ändamålskostnader  -9 606 104  -10 055 367  
Insamlingskostnader  -661 153  -803 397  
Administrationskostnader  -571 125  -194 936  
  -10 838 382  -11 053 700  
      
Förvaltningsresultat  209 182  268 142  
      
Resultat från finansiella poster      
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter  68 376  8 557  
Räntekostnader och liknande resultatposter  -3 974  -747  
  64 402  7 810  
Resultat efter finansiella poster  273 584  275 952  
      
Resultat före skatt  273 584  275 952  
      
Skatt  -15 020  0  
Årets resultat  258 565  275 952  
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Balansräkning Not 2024-12-31 2023-12-31  

 

TILLGÅNGAR      
      
Omsättningstillgångar      
      
Kortfristiga fordringar      
Övriga fordringar  32 232  383 875  
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter  62 828  0  
  95 060  383 875  
      
Kassa och bank  6 752 401  3 785 091  
Summa omsättningstillgångar  6 847 461  4 168 966  
      
SUMMA TILLGÅNGAR  6 847 461  4 168 966  
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Balansräkning Not 2024-12-31 2023-12-31  

 

EGET KAPITAL OCH SKULDER      
      
Eget kapital 6     
Fritt eget kapital      
Stiftelsekapital  250 000  250 000  
Balanserat kapital  1 603 816  1 327 864  
Årets resultat  258 565  275 952  
  2 112 381  1 853 816  
Summa eget kapital  2 112 381  1 853 816  
      
Kortfristiga skulder      
Leverantörsskulder  585 478  133 159  
Aktuella skatteskulder  15 020  0  
Skuld erhållna ej nyttjade bidrag 7 2 852 279  1 118 942  
Övriga skulder  322 081  310 816  
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 8 960 222  752 233  
Summa kortfristiga skulder  4 735 080  2 315 150  
      
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  6 847 461  4 168 966  
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Noter
 
Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper
 
Allmänna upplysningar
Organisationens redovisnings- och värderingsprinciper överensstämmer med årsredovisningslagen,
BFNAR 2012:1 (K3) och Giva Sveriges Styrande riktlinjer för årsredovisning.
 
Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.
 
Verksamhetskostnader
Verksamhetskostnaderna delas in i följande funktioner; ändamålskostnader, insamlingskostnader, och 
administrationskostnader.
 
Ändamålskostnader
Ändamålskostnader är sådana kostnader som kan hänföras till stiftelsens arbete för att uppfylla sitt
ändamål och syfte. Kringkostnader som uppstår som en direkt följd av arbete inom ändamålet räknas till
ändamålskostnader.
 
lnsamlingskostnader
lnsamlingskostnader avser kostnader som stiftelsen haft för att samla in medel och finansiering.
 
Administrationskostnader
Avser rent administrativa kostnader som behövs för att administrera och driva stiftelsen.
 
Kostnader som är gemensamma i grupperna ändamål, insamling eller administration fördelar stiftelsen
över funktionerna avspeglandes de resurser som lagts ned av organisationen till dessa funktioner.
 
Intäktsredovisning
 
Gåvor och bidrag
En transaktion i vilken organisationen tar emot en tillgång eller en tjänst som har ett värde utan att
ge tillbaka motsvarande värde i utbyte är en gåva eller ett erhållet bidrag. 
 
Om tillgången eller tjänsten erhålls därför att organisationen uppfyllt eller kommer att uppfylla vissa
villkor och om organisationen har en skyldighet att återbetala till motparten om villkoren inte uppfylls, är
det ett erhållet bidrag. Är det inget bidrag är det en gåva.
 
Gåvor
Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när de erhålls.
 
En gåva som intäktsförts redovisas antingen som en tillgång eller en kostnad beroende på om
gåvan förbrukas direkt eller inte. Gåvor som organisationen avser att stadigvarande bruka i
verksamheten redovisas som anläggningstillgångar. Övriga gåvor redovisas som omsättningstillgångar.
 
Gåvor värderas som huvudregel till verkligt värde.
 
Bidrag
Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget uppfyllts. Erhållna bidrag
redovisas som skuld till dess villkoren för att erhålla bidraget uppfylls.
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Bidrag som har erhållits för att täcka vissa kostnader redovisas samma räkenskapsår som kostnaden 
bidraget är avsett att täcka.
 
Erhållna bidrag värderas till det verkliga värdet av den tillgång som organisationen fått eller
kommer att få.
 
Finansiella instrument
Finansiella instrument värderas utifrån anskaffningsvärdet. Instrumentet redovisas i balansräkningen när
stiftelsen blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. Finansiella tillgångar tas bort från
balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförts och bolaget
har överfört i stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med äganderätten. Finansiella skulder
tas bort från balansräkningen när förpliktelserna har reglerats eller på annat sätt upphört.
 
Leasingavtal
Företaget redovisar samtliga leasingavtal, såväl finansiella som operationella, som operationella
leasingavtal. Operationella leasingavtal redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.
 
Skuld för erhållna ej nyttjade bidrag
När organisationen erhållit bidrag men ännu inte uppfyllt villkoren redovisas en skuld. Bidraget
redovisas som skuld till dess att villkoren för erhållna bidraget uppfylls.
 
Ersättningar till anställda
Ersättningar till anställda avser alla former av ersättningar som företaget lämnar till de anställda.
Kortfristiga ersättningar utgörs av bland annat löner, betald semester, betald frånvaro, och ersättning
efter avslutad anställning (pension). Kortfristiga ersättningar redovisas som kostnad och en skuld då det
finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning till följd av en tidigare händelse och
en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.
 
Nyckeltalsdefinitioner
Stiftelsens intäkter
Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster
Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Eget kapital
Företagets nettotillgångar, dvs skillnaden mellan tillgångar och skulder.
 
 
Not 2 Gåvor
 2024 2023  
Gåvor som redovisats i resultaträkningen    
Allmänheten 169 029 69 725  
Företag 132 621 130 063  
Andra organisationer 1 000 0  
Externa stiftelser och fonder 200 000 32 569  
Summa 502 650 232 357  
    
Gåvor som inte redovisats i resultat- och balansräkningen  
Under året har stiftelsen erhållit gåvor, rabatter, och tjänster. Detta inkluderar främst arbete med
kampanjer, annonsering, och rabatterad lokalhyra vid konferenser och externa träffar.  
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kampanjer, annonsering, och rabatterad lokalhyra vid konferenser och externa träffar.  

  
 
Not 3 Bidrag
 2024 2023  
Bidrag som redovisats som intäkt    
Företag 100 748 0  
Offentlig sektor 124 270 257 505  
Andra organisationer 0 87 500  
Externa stiftelser och fonder 10 193 800 10 709 498  
Summa 10 418 818 11 054 503  
    

 
Not 4 Anställda, personalkostnader, och arvoden till styrelse
 2024 2023  
Medelantalet anställda    
Kvinnor 7 6  
Män 1 1  
 8 7  
    
Löner och andra ersättningar fördelade mellan
styrelseledamöter    
m.fl. och övriga anställda    
Styrelse och generalsekreterare 1 854 276 1 448 705  
Övriga anställda 2 758 309 2 609 123  
Totala löner och andra ersättningar 4 612 585 4 057 828  
    
Könsfördelning bland ledande befattningshavare    
Andel kvinnor i styrelsen 67 % 67 %  
Andel män i styrelsen 33 % 33 %  
    

Under delar av året har en person arbetat ideellt i stiftelsen, framförallt med planering av stiftelsens
nationella konferens.

Det finn inte några särskilda avtal om avgångsvederlag, endast en sedvanlig uppsägningstid enligt
anställningsavtal om en månad.

Stiftelsen gör uppskattningar i samband med fördelning av de gemensamma kostnaderna som inte är
varken direkta kostnader i ändamål, insamling eller administration. Stiftelsen har valt att fördela de
gemensamma kostnaderna enligt fördelningen 88/7/5 till ändamål, insamling och administration, vilket
enligt styrelsen avspeglar de resurser som normalt läggs ned av organisationen till dessa funktioner.
 
 
Not 5 Leasingavtal
Årets leasingkostnader avseende leasingavtal, uppgår till 144 216 kronor.
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Not 6 Förändringar i eget kapital 

 Stiftelse- Balanserat Årets
Summa

eget
 kapital saldo resultat kapital
Belopp vid årets ingång 250 000 1 327 865 275 952 1 853 817
Disposition av föregående
års resultat:  275 952 -275 952 0
Årets resultat   258 565 258 565
     
Belopp vid årets utgång 250 000 1 603 817 258 565 2 112 382
     

 
Not 7 Skuld erhållna ej nyttjade bidrag
 2024-12-31 2023-12-31  
    
Hugo Stenbecks Stiftelse 1 070 377 459 469  
Grooming-generatorn 149 252 0  
Stiftelsen Frimurarna i Stockholm 0 100 000  
Stieg Larssons Stiftelse 50 000 0  
Sophie Stenbeck Family Foundation 468 487 400 000  
Allmänna Arvsfonden 1 114 163 119 473  
Helge Ax:son Stiftelse 0 30 000  
Stiftelsen Lars Hiertas Minne 0 10 000  
 2 852 279 1 118 942  
    

 
Not 8 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter
 2024-12-31 2023-12-31  
    
Upplupna löner/semesterlöner och sociala avgifter 859 745 719 733  
Reserv revision 25 000 22 500  
Reserv bokslut 0 10 000  
Övriga upplupna kostnader 75 477 0  
 960 222 752 233  
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